

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
503	<p><b>Analisi E.06.10.10.a</b></p> <p>Malta con grassello di calce in pasta e sabbia composta da: 350 kg di grassello di calce per 1 m³ di sabbia</p>	m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,700000	21,50	15,05	21,35
	2) Acqua	m³	0,1500	0,68	0,10	0,14
	3) Sabbia di cava vagliata	m³	1,0000	16,92	16,92	24,00
	4) Grassello	100 kg	3,500	6,42	22,47	31,88
	5) Betoniera di capacità 500 l	ora	0,700000	1,69	1,18	1,67
	Totale parziale				55,72	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				8,36	11,86
	Totale parziale				64,08	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,41	9,09
	Totale Euro				70,49	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m³        70,49</b>					
	Totale MANODOPERA Euro				15,05	21,35
	Totale MATERIALI Euro				39,49	56,02
	Totale NOLEGGI Euro				1,18	1,67

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
504	<p><b>Analisi E.06.10.10.b</b></p> <p>Malta con grassello di calce in pasta e sabbia composta da: 400 kg di grassello di calce per 1 m³ di sabbia</p>					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,700000	21,50	15,05	20,19
	2) Acqua	m³	0,1500	0,68	0,10	0,13
	3) Sabbia di cava vagliata	m³	1,0000	16,92	16,92	22,70
	4) Grassello	100 kg	4,000	6,42	25,68	34,45
	5) Betoniera di capacità 500 l	ora	0,700000	1,69	1,18	1,58
	Totale parziale				58,93	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				8,84	11,86
	Totale parziale				67,77	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,78	9,09
	Totale Euro				74,55	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m³      74,55</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		15,05			20,19
	Totale MATERIALI Euro		42,70			57,28
	Totale NOLEGGI Euro		1,18			1,58

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
505	<p><b>Analisi E.06.10.10.c</b></p> <p>Malta con grassello di calce in pasta e sabbia composta da: 450 kg di grassello di calce per 1 m³ di sabbia</p>					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,700000	21,50	15,05	19,15
	2) Acqua	m³	0,1500	0,68	0,10	0,13
	3) Sabbia di cava vagliata	m³	1,0000	16,92	16,92	21,52
	4) Grassello	100 kg	4,500	6,42	28,89	36,75
	5) Betoniera di capacità 500 l	ora	0,700000	1,69	1,18	1,50
	Totale parziale				62,14	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				9,32	11,86
	Totale parziale				71,46	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				7,15	9,10
	Totale Euro				78,61	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m³        78,61</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		15,05			19,15
	Totale MATERIALI Euro		45,91			58,40
	Totale NOLEGGI Euro		1,18			1,50

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
506	<p><b>Analisi E.06.10.10.d</b></p> <p>Malta con grassello di calce in pasta e sabbia composta da: 500 kg di grassello di calce per 1 m³ di sabbia</p>					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,700000	21,50	15,05	18,20
	2) Acqua	m³	0,1500	0,68	0,10	0,12
	3) Sabbia di cava vagliata	m³	1,0000	16,92	16,92	20,47
	4) Grassello	100 kg	5,000	6,42	32,10	38,83
	5) Betoniera di capacità 500 l	ora	0,700000	1,69	1,18	1,43
	Totale parziale				65,35	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				9,80	11,85
	Totale parziale				75,15	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				7,52	9,10
	Totale Euro				82,67	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m³      82,67</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		15,05			18,20
	Totale MATERIALI Euro		49,12			59,42
	Totale NOLEGGI Euro		1,18			1,43

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
507	<p><b>Analisi E.06.10.20.a</b></p> <p>Malta con grassello di calce in pasta e pozzolana composta da: 350 kg di grassello di calce per 1 m³ di pozzolana</p>	m³	1,0000			
	<p>1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -</p> <p>2) Acqua</p> <p>3) Pozzolana vagliata</p> <p>4) Grassello</p> <p>5) Betoniera di capacità 500 l</p>	<p>ora</p> <p>m³</p> <p>m³</p> <p>100 kg</p> <p>ora</p>	<p>0,700000</p> <p>0,1500</p> <p>1,0000</p> <p>3,500</p> <p>0,700000</p>	<p>21,50</p> <p>0,68</p> <p>21,72</p> <p>6,42</p> <p>1,69</p>	<p>15,05</p> <p>0,10</p> <p>21,72</p> <p>22,47</p> <p>1,18</p>	<p>19,66</p> <p>0,13</p> <p>28,37</p> <p>29,35</p> <p>1,54</p>
	<p align="right">Totale parziale</p> <p>6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%</p>				60,52	11,86
	<p align="right">Totale parziale</p> <p>7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%</p>				69,60	9,09
	<p align="right">Totale Euro</p> <p><b>Prezzo di applicazione</b></p> <p><b>Euro/m³      76,56</b></p>				76,56	
	<p>Totali MANODOPERA Euro</p> <p>Totali MATERIALI Euro</p> <p>Totali NOLEGGI Euro</p>				<p>15,05</p> <p>44,29</p> <p>1,18</p>	<p>19,66</p> <p>57,85</p> <p>1,54</p>

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVISTE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
508	<p><b>Analisi E.06.10.20.b</b></p> <p>Malta con grassello di calce in pasta e pozzolana composta da: 400 kg di grassello di calce per 1 m³ di pozzolana</p>					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,700000	21,50	15,05	18,67
	2) Acqua	m³	0,1500	0,68	0,10	0,12
	3) Pozzolana vagliata	m³	1,0000	21,72	21,72	26,94
	4) Grassello	100 kg	4,000	6,42	25,68	31,85
	5) Betoniera di capacità 500 l	ora	0,700000	1,69	1,18	1,46
	Totale parziale				63,73	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				9,56	11,86
	Totale parziale				73,29	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				7,33	9,09
	Totale Euro				80,62	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m³            80,62</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		15,05			18,67
	Totali MATERIALI Euro		47,50			58,92
	Totali NOLEGGI Euro		1,18			1,46

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
509	<p><b>Analisi E.06.10.20.c</b></p> <p>Malta con grassello di calce in pasta e pozzolana composta da: 450 kg di grassello di calce per 1 m³ di pozzolana</p>					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,700000	21,50	15,05	17,77
	2) Acqua	m³	0,1500	0,68	0,10	0,12
	3) Pozzolana vagliata	m³	1,0000	21,72	21,72	25,65
	4) Grassello	100 kg	4,500	6,42	28,89	34,12
	5) Betoniera di capacità 500 l	ora	0,700000	1,69	1,18	1,39
	Totale parziale				66,94	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				10,04	11,86
	Totale parziale				76,98	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				7,70	9,09
	Totale Euro				84,68	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m³            84,68</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		15,05			17,77
	Totale MATERIALI Euro		50,71			59,88
	Totale NOLEGGI Euro		1,18			1,39

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
510	<p><b>Analisi E.06.10.20.d</b></p> <p>Malta con grassello di calce in pasta e pozzolana composta da: 500 kg di grassello di calce per 1 m³ di pozzolana</p>					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,700000	21,50	15,05	16,96
	2) Acqua	m³	0,1500	0,68	0,10	0,11
	3) Pozzolana vagliata	m³	1,0000	21,72	21,72	24,48
	4) Grassello	100 kg	5,000	6,42	32,10	36,17
	5) Betoniera di capacità 500 l	ora	0,700000	1,69	1,18	1,33
	Totale parziale				70,15	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				10,52	11,85
	Totale parziale				80,67	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				8,07	9,09
	Totale Euro				88,74	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m³      88,74</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		15,05			16,96
	Totale MATERIALI Euro		53,92			60,76
	Totale NOLEGGI Euro		1,18			1,33

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
511	<p><b>Analisi E.06.10.30.a</b></p> <p>Malta con calce idrata e pozzolana composta da: 200 kg di calce idrata per 1,10 m³ di pozzolana vagliata</p>					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,700000	21,50	15,05	23,09
	2) Acqua	m³	0,2800	0,68	0,19	0,29
	3) Pozzolana vagliata	m³	1,0000	21,72	21,72	33,32
	4) Calce idrata in polvere in sacchi	100 kg	2,000	6,69	13,38	20,53
	5) Betoniera di capacità 500 l	ora	0,700000	1,69	1,18	1,81
	Totale parziale				51,52	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				7,73	11,86
	Totale parziale				59,25	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,93	9,10
	Totale Euro				65,18	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m³      65,18</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		15,05			23,09
	Totale MATERIALI Euro		35,29			54,14
	Totale NOLEGGI Euro		1,18			1,81

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
512	<p><b>Analisi E.06.10.40.a</b></p> <p>Malta con calce idraulica e sabbia composta da: 400 kg di calce idraulica per 1,00 m³ di sabbia</p>					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,700000	21,50	15,05	20,77
	2) Acqua	m³	0,1500	0,68	0,10	0,14
	3) Sabbia di cava vagliata	m³	1,0000	16,92	16,92	23,35
	4) Calce eminentemente idraulica naturale o artificiale	100 kg	4,000	6,01	24,04	33,17
	5) Betoniera di capacità 500 l	ora	0,700000	1,69	1,18	1,63
	Totale parziale				57,29	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				8,59	11,85
	Totale parziale				65,88	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,59	9,09
	Totale Euro				72,47	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m³        72,47</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		15,05			20,77
	Totale MATERIALI Euro		41,06			56,66
	Totale NOLEGGI Euro		1,18			1,63

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
513	<p><b>Analisi E.06.10.40.b</b></p> <p>Malta con calce idraulica e sabbia composta da: 500 kg di calce idraulica per 1,00 m³ di sabbia</p>	m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,700000	21,50	15,05	18,79
	2) Acqua	m³	0,1500	0,68	0,10	0,12
	3) Sabbia di cava vagliata	m³	1,0000	16,92	16,92	21,13
	4) Calce eminentemente idraulica naturale o artificiale	100 kg	5,000	6,01	30,05	37,52
	5) Betoniera di capacità 500 l	ora	0,700000	1,69	1,18	1,47
	Totale parziale				63,30	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				9,50	11,86
	Totale parziale				72,80	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				7,28	9,09
	Totale Euro				80,08	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m³            80,08</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		15,05			18,79
	Totale MATERIALI Euro		47,07			58,78
	Totale NOLEGGI Euro		1,18			1,47

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
514	<p><b>Analisi E.06.10.40.c</b></p> <p>Malta con calce idraulica e sabbia composta da: 400 kg di calce idrata, 1 m³ di sabbia</p>					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,700000	21,50	15,05	20,77
	2) Acqua	m³	0,1500	0,68	0,10	0,14
	3) Sabbia di cava vagliata	m³	1,0000	16,92	16,92	23,35
	4) Calce eminentemente idraulica naturale o artificiale	100 kg	4,000	6,01	24,04	33,17
	5) Betoniera di capacità 500 l	ora	0,700000	1,69	1,18	1,63
	Totale parziale				57,29	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				8,59	11,85
	Totale parziale				65,88	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,59	9,09
	Totale Euro				72,47	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m³        72,47</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		15,05			20,77
	Totale MATERIALI Euro		41,06			56,66
	Totale NOLEGGI Euro		1,18			1,63

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
515	<b>Analisi E.06.10.40.d</b> Malta con calce idraulica e sabbia composta da: 500 kg di calce idrata, 1 m³ di sabbia	m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - 2) Acqua 3) Sabbia di cava vagliata 4) Calce eminentemente idraulica naturale o artificiale 5) Betoniera di capacità 500 l	ora m³ m³ 100 kg ora	0,700000 0,1500 1,0000 5,000 0,700000	21,50 0,68 16,92 6,01 1,69	15,05 0,10 16,92 30,05 1,18	18,79 0,12 21,13 37,52 1,47
	Totale parziale 6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				63,30	
	Totale parziale 7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				72,80	
	Totale Euro <b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/m³ 80,08</b>				80,08	
	Totali MANODOPERA Euro Totali MATERIALI Euro Totali NOLEGGI Euro				15,05 47,07 1,18	18,79 58,78 1,47

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
516	<b>Analisi E.06.10.50.a</b> 168 kg di calce idrata, 100 kg di cemento per 0,90 m³ di sabbia	m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,700000	21,50	15,05	22,40
	2) Acqua	m³	0,1500	0,68	0,10	0,15
	3) Sabbia di cava vagliata	m³	0,9000	16,92	15,23	22,66
	4) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	1,000	10,32	10,32	15,36
	5) Betoniera di capacità 500 l	ora	0,700000	1,69	1,18	1,76
	6) Calce idrata in polvere in sacchi	100 kg	1,680	6,69	11,24	16,73
	Totale parziale				53,12	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				7,97	11,86
	Totale parziale				61,09	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,11	9,09
	Totale Euro				67,20	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/m³            67,20</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		15,05			22,40
	Totale MATERIALI Euro		36,89			54,90
	Totale NOLEGGI Euro		1,18			1,76

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
517	<p><b>Analisi E.06.10.50.b</b></p> <p>450 kg di grassello di calce, 100 kg di cemento tipo 32.5 per 0,90 m³ di sabbia</p>					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,700000	21,50	15,05	16,81
	2) Acqua	m³	0,1500	0,68	0,10	0,11
	3) Sabbia di cava vagliata	m³	0,9000	16,92	15,23	17,01
	4) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	1,000	10,32	10,32	11,53
	5) Betoniera di capacità 500 l	ora	0,700000	1,69	1,18	1,32
	6) Grassello	100 kg	4,500	6,42	28,89	32,27
	Totale parziale				70,77	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				10,62	11,86
	Totale parziale				81,39	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				8,14	9,09
	Totale Euro				89,53	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m³            89,53</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		15,05			16,81
	Totali MATERIALI Euro		54,54			60,92
	Totali NOLEGGI Euro		1,18			1,32

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
518	<p><b>Analisi E.06.10.50.c</b></p> <p>450 kg di grassello di calce, 1 m³ di pozzolana vagliata e 100 kg di cemento tipo 32.5</p> <p>1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -</p> <p>2) Acqua</p> <p>3) Pozzolana vagliata</p> <p>4) Cemento tipo 325 in sacchi</p> <p>5) Betoniera di capacità 500 l</p> <p>6) Grassello</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%</p> <p align="right">Totale Euro</p> <p align="center"><b>Prezzo di applicazione</b></p> <p align="center"><b>Euro/m³      97,74</b></p> <p>Totali MANODOPERA Euro      15,05</p> <p>Totali MATERIALI Euro      61,03</p> <p>Totali NOLEGGI Euro      1,18</p>	<p>m³</p> <p>ora</p> <p>m³</p> <p>m³</p> <p>100 kg</p> <p>ora</p> <p>100 kg</p>	<p>1,0000</p> <p>0,700000</p> <p>0,1500</p> <p>1,0000</p> <p>1,000</p> <p>0,700000</p> <p>4,500</p>	<p></p> <p>21,50</p> <p>0,68</p> <p>21,72</p> <p>10,32</p> <p>1,69</p> <p>6,42</p>	<p></p> <p>15,05</p> <p>0,10</p> <p>21,72</p> <p>10,32</p> <p>1,18</p> <p>28,89</p> <p>77,26</p> <p>11,59</p> <p>88,85</p> <p>8,89</p> <p>97,74</p>	<p></p> <p>15,40</p> <p>0,10</p> <p>22,22</p> <p>10,56</p> <p>1,21</p> <p>29,56</p> <p></p> <p>11,86</p> <p></p> <p>9,10</p>

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
519	<p><b>Analisi E.06.10.50.d</b></p> <p>600 kg di grassello di calce, 0,9 m³ di pozzolana vagliata e 100 kg di cemento tipo 32.5</p>					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,700000	21,50	15,05	14,04
	2) Acqua	m³	0,1500	0,68	0,10	0,09
	3) Pozzolana vagliata	m³	0,9000	21,72	19,55	18,24
	4) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	1,000	10,32	10,32	9,63
	5) Betoniera di capacità 500 l	ora	0,700000	1,69	1,18	1,10
	6) Grassello	100 kg	6,000	6,42	38,52	35,94
	Totale parziale				84,72	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				12,71	11,86
	Totale parziale				97,43	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				9,74	9,09
	Totale Euro				107,17	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m³      107,17</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		15,05			14,04
	Totale MATERIALI Euro		68,49			63,91
	Totale NOLEGGI Euro		1,18			1,10

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
520	<p><b>Analisi E.06.10.50.e</b></p> <p>0,90 m³ di malta già preparata di grassello di calce e sabbia per 100 kg di gesso da presa</p>	m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,700000	21,50	15,05	19,63
	2) Acqua	m³	0,1500	0,68	0,10	0,13
	3) Gesso comune	100 kg	1,000	7,65	7,65	9,98
	4) Sabbia di cava vagliata	m³	0,9000	16,92	15,23	19,87
	5) Betoniera di capacità 500 l	ora	0,700000	1,69	1,18	1,54
	6) Grassello	100 kg	3,330	6,42	21,38	27,89
	Totale parziale				60,59	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				9,09	11,86
	Totale parziale				69,68	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,97	9,09
	Totale Euro				76,65	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m³            76,65</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		15,05			19,63
	Totali MATERIALI Euro		44,36			57,87
	Totali NOLEGGI Euro		1,18			1,54

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
521	<b>Analisi E.06.10.60.a</b> 300 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,700000	21,50	15,05	18,53
	2) Acqua	m³	0,1500	0,68	0,10	0,12
	3) Sabbia di cava vagliata	m³	1,0000	16,92	16,92	20,83
	4) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	3,000	10,32	30,96	38,12
	5) Betoniera di capacità 500 l	ora	0,700000	1,69	1,18	1,45
	Totale parziale				64,21	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				9,63	11,86
	Totale parziale				73,84	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				7,38	9,09
	Totale Euro				81,22	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m³      81,22</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		15,05			18,53
	Totali MATERIALI Euro		47,98			59,07
	Totali NOLEGGI Euro		1,18			1,45

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
522	<p><b>Analisi E.06.10.60.b</b></p> <p>350 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia</p>					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,700000	21,50	15,05	17,15
	2) Acqua	m³	0,1500	0,68	0,10	0,11
	3) Sabbia di cava vagliata	m³	1,0000	16,92	16,92	19,28
	4) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	3,500	10,32	36,12	41,16
	5) Betoniera di capacità 500 l	ora	0,700000	1,69	1,18	1,34
	Totale parziale				69,37	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				10,41	11,86
	Totale parziale				79,78	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				7,98	9,09
	Totale Euro				87,76	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m³            87,76</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		15,05			17,15
	Totali MATERIALI Euro		53,14			60,55
	Totali NOLEGGI Euro		1,18			1,34

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
523	<p><b>Analisi E.06.10.60.c</b></p> <p>400 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia</p>					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,700000	21,50	15,05	15,96
	2) Acqua	m³	0,1500	0,68	0,10	0,11
	3) Sabbia di cava vagliata	m³	1,0000	16,92	16,92	17,95
	4) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	4,000	10,32	41,28	43,78
	5) Betoniera di capacità 500 l	ora	0,700000	1,69	1,18	1,25
	Totale parziale				74,53	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				11,18	11,86
	Totale parziale				85,71	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				8,57	9,09
	Totale Euro				94,28	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m³            94,28</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		15,05			15,96
	Totali MATERIALI Euro		58,30			61,84
	Totali NOLEGGI Euro		1,18			1,25

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
524	<b>Analisi E.06.10.60.d</b> 450 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,700000	21,50	15,05	14,93
	2) Acqua	m³	0,1500	0,68	0,10	0,10
	3) Sabbia di cava vagliata	m³	1,0000	16,92	16,92	16,79
	4) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	4,500	10,32	46,44	46,07
	5) Betoniera di capacità 500 l	ora	0,700000	1,69	1,18	1,17
	Totale parziale				79,69	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				11,95	11,86
	Totale parziale				91,64	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				9,16	9,09
	Totale Euro				100,80	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/m³      100,80</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		15,05			14,93
	Totale MATERIALI Euro		63,46			62,96
	Totale NOLEGGI Euro		1,18			1,17

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
525	<p><b>Analisi E.06.10.60.e</b></p> <p>500 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia</p>					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,700000	21,50	15,05	14,02
	2) Acqua	m³	0,1500	0,68	0,10	0,09
	3) Sabbia di cava vagliata	m³	1,0000	16,92	16,92	15,76
	4) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	5,000	10,32	51,60	48,07
	5) Betoniera di capacità 500 l	ora	0,700000	1,69	1,18	1,10
	Totale parziale				84,85	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				12,73	11,86
	Totale parziale				97,58	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				9,76	9,09
	Totale Euro				107,34	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m³ 107,34</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		15,05			14,02
	Totali MATERIALI Euro		68,62			63,93
	Totali NOLEGGI Euro		1,18			1,10

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
526	<p><b>Analisi E.06.10.60.f</b></p> <p>550 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia</p> <p>1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -</p> <p>2) Acqua</p> <p>3) Sabbia di cava vagliata</p> <p>4) Cemento tipo 325 in sacchi</p> <p>5) Betoniera di capacità 500 l</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%</p> <p align="right">Totale Euro</p> <p align="center"><b>Prezzo di applicazione</b></p> <p align="center"><b>Euro/m³      113,86</b></p> <p>Totale MANODOPERA Euro      15,05</p> <p>Totale MATERIALI Euro      73,78</p> <p>Totale NOLEGGI Euro      1,18</p>	<p>m³</p> <p>ora</p> <p>m³</p> <p>m³</p> <p>100 kg</p> <p>ora</p>	<p>1,0000</p> <p>0,700000</p> <p>0,1500</p> <p>1,0000</p> <p>5,500</p> <p>0,700000</p>	<p></p> <p>21,50</p> <p>0,68</p> <p>16,92</p> <p>10,32</p> <p>1,69</p>	<p></p> <p>15,05</p> <p>0,10</p> <p>16,92</p> <p>56,76</p> <p>1,18</p> <p>90,01</p> <p>13,50</p> <p>103,51</p> <p>10,35</p> <p>113,86</p>	<p></p> <p>13,22</p> <p>0,09</p> <p>14,86</p> <p>49,85</p> <p>1,04</p> <p></p> <p>11,86</p> <p></p> <p>9,09</p> <p></p> <p>13,22</p> <p>64,80</p> <p>1,04</p>

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
527	<p><b>Analisi E.06.10.60.g</b> 600 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia</p>					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,700000	21,50	15,05	12,50
	2) Acqua	m³	0,1500	0,68	0,10	0,08
	3) Sabbia di cava vagliata	m³	1,0000	16,92	16,92	14,05
	4) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	6,000	10,32	61,92	51,43
	5) Betoniera di capacità 500 l	ora	0,700000	1,69	1,18	0,98
	Totale parziale				95,17	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				14,28	11,86
	Totale parziale				109,45	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				10,95	9,09
	Totale Euro				120,40	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m³ 120,40</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		15,05			12,50
	Totale MATERIALI Euro		78,94			65,56
	Totale NOLEGGI Euro		1,18			0,98

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
528	<p><b>Analisi E.06.10.65.a</b></p> <p>Betoncino per spritz beton additivato con inerti max 1,2 Betoncino additivato</p> <p>1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -</p> <p>2) Acqua</p> <p>3) Sabbia di cava vagliata</p> <p>4) Cemento tipo 325 in sacchi</p> <p>5) Pietrisco per betoncino max mm 12</p> <p>6) Betoniera di capacità 500 l</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%</p> <p align="right">Totale Euro</p> <p align="center"><b>Prezzo di applicazione</b></p> <p align="center"><b>Euro/m<sup>3</sup>      97,80</b></p> <p>Totali MANODOPERA Euro      15,05</p> <p>Totali MATERIALI Euro      61,08</p> <p>Totali NOLEGGI Euro      1,18</p>	<p>m<sup>3</sup></p> <p>ora</p> <p>m<sup>3</sup></p> <p>m<sup>3</sup></p> <p>100 kg</p> <p>m<sup>3</sup></p> <p>ora</p>	<p>1,0000</p> <p>0,700000</p> <p>0,1500</p> <p>0,4000</p> <p>4,000</p> <p>0,8000</p> <p>0,700000</p>	<p></p> <p>21,50</p> <p>0,68</p> <p>16,92</p> <p>10,32</p> <p>16,16</p> <p>1,69</p>	<p></p> <p>15,05</p> <p>0,10</p> <p>6,77</p> <p>41,28</p> <p>12,93</p> <p>1,18</p> <p>77,31</p> <p>11,60</p> <p>88,91</p> <p>8,89</p> <p>97,80</p>	<p></p> <p>15,39</p> <p>0,10</p> <p>6,92</p> <p>42,21</p> <p>13,22</p> <p>1,21</p> <p></p> <p>11,86</p> <p></p> <p>9,09</p> <p></p> <p>15,39</p> <p>62,45</p> <p>1,21</p>

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
529	<p><b>Analisi E.06.10.70.a</b></p> <p>Malta di graniglia di pietra naturale impastata con cemento bianco tipo 32.5 e sabbia e graniglia Con 350 kg cemento bianco 0,40 m³ di sabbia e 0,80 m³ di graniglia</p>					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,900000	21,50	19,35	14,20
	2) Acqua	m³	0,1500	0,68	0,10	0,07
	3) Cemento bianco in sacchi	100 kg	3,500	17,95	62,83	46,10
	4) Sabbia di cava vagliata	m³	0,4000	16,92	6,77	4,97
	5) Betoniera di capacità 500 l	ora	0,700000	1,69	1,18	0,87
	6) Graniglia basaltica	m³	0,8000	21,89	17,51	12,85
	Totale parziale				107,74	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				16,16	11,86
	Totale parziale				123,90	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				12,39	9,09
	Totale Euro				136,29	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m³      136,29</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		19,35			14,20
	Totali MATERIALI Euro		87,21			63,99
	Totali NOLEGGI Euro		1,18			0,87

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
530	<p><b>Analisi E.06.10.80.a</b></p> <p>Malta per stucchi composta da grassello di calce e di polvere di marmo grassello di calce e di polvere di marmo</p> <p>1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -</p> <p>2) Acqua</p> <p>3) Polvere di marmo</p> <p>4) Grassello</p> <p>5) Betoniera di capacità 500 l</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%</p> <p align="right">Totale Euro</p> <p align="center"><b>Prezzo di applicazione</b></p> <p align="center"><b>Euro/m<sup>3</sup>      307,79</b></p> <p>Totali MANODOPERA Euro                      15,05 Totali MATERIALI Euro                        227,08 Totali NOLEGGI Euro                            1,18</p>	<p>m<sup>3</sup></p> <p>ora</p> <p>m<sup>3</sup></p> <p>100 kg</p> <p>100 kg</p> <p>ora</p>	<p>1,0000</p> <p>0,700000</p> <p>0,1500</p> <p>9,500</p> <p>6,500</p> <p>0,700000</p>	<p></p> <p>21,50</p> <p>0,68</p> <p>19,50</p> <p>6,42</p> <p>1,69</p>	<p></p> <p>15,05</p> <p>0,10</p> <p>185,25</p> <p>41,73</p> <p>1,18</p> <p>243,31</p> <p>36,50</p> <p>279,81</p> <p>27,98</p> <p>307,79</p>	<p></p> <p>4,89</p> <p>0,03</p> <p>60,19</p> <p>13,56</p> <p>0,38</p> <p></p> <p>11,86</p> <p></p> <p>9,09</p> <p></p> <p>4,89</p> <p>73,78</p> <p>0,38</p>





**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
533	<p><b>Analisi E.06.20.10.c</b></p> <p>Malte preconfezionate per applicazioni su murature e conglomerati, fornite e poste in opera Malta impermeabilizzante ad effetto osmotico</p>	100 kg	1,000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	1,84
	2) Malta impermeabilizzante ad effetto osmotico	kg	100,000	0,72	72,00	77,20
	3) Acqua	m³	0,0200	0,68	0,01	0,01
	Totale parziale				73,73	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				11,06	11,86
	Totale parziale				84,79	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				8,48	9,09
	Totale Euro				93,27	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/100 kg      93,27</b>					
	Totali MANODOPERA Euro				1,72	1,84
	Totali MATERIALI Euro				0,01	0,01

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
534	<b>Analisi E.06.20.10.d</b> Malte preconfezionate per applicazioni su murature e conglomerati, fornite e poste in opera Malta idraulica fibrorinforzata ad alta resistenza	100 kg	1,000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	1,87
	2) Malta idraulica fibrorinforzata ad alta resistenza	kg	100,000	0,71	71,00	77,17
	3) Acqua	m³	0,0200	0,68	0,01	0,01
	Totale parziale				72,73	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				10,91	11,86
	Totale parziale				83,64	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				8,36	9,09
	Totale Euro				92,00	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/100 kg      92,00</b>					
	Totale MANODOPERA Euro				1,72	1,87
	Totale MATERIALI Euro				0,01	0,01



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
536	<p><b>Analisi E.06.20.10.f</b></p> <p>Malte preconfezionate per applicazioni su murature e conglomerati, fornite e poste in opera Malta a rapido indurimento per riparazioni di calcestruzzi</p>					
		100 kg	1,000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	2,85
	2) Malta a rapido indurimento per riparazioni di calcestruzzi	kg	100,000	0,46	46,00	76,18
	3) Acqua	m³	0,0200	0,68	0,01	0,02
	Totale parziale				47,73	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				7,16	11,86
	Totale parziale				54,89	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,49	9,09
	Totale Euro				60,38	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/100 kg      60,38</b>					
	Totale MANODOPERA Euro				1,72	2,85
	Totale MATERIALI Euro				0,01	0,02

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
537	<p><b>Analisi E.06.20.10.g</b></p> <p>Malte preconfezionate per applicazioni su murature e conglomerati, fornite e poste in opera Malta bicomponente per rasature su conglomerati</p>	100 kg	1,000			
	<p>1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -</p> <p>2) Malta bicomponente per rasature su conglomerati</p> <p>3) Acqua</p>	ora kg m³	0,080000 100,000 0,0200	21,50 0,66 0,68	1,72 66,00 0,01	2,01 77,03 0,01
	<p align="right">Totale parziale</p> <p>4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%</p>				67,73 10,16	11,86
	<p align="right">Totale parziale</p> <p>5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%</p>				77,89 7,79	9,09
	<p align="right">Totale Euro</p> <p><b>Prezzo di applicazione</b></p> <p><b>Euro/100 kg      85,68</b></p>				85,68	
	<p>Totali MANODOPERA Euro</p> <p>Totali MATERIALI Euro</p>				1,72 0,01	2,01 0,01



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
539	<p><b>Analisi E.06.20.10.i</b></p> <p>Malte preconfezionate per applicazioni su murature e conglomerati, fornite e poste in opera Malta per iniezione con alta resistenza ai solfati per micropali</p>					
		100 kg	1,000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	4,73
	2) Malta da iniezione con alta resistenza ai solfati per micropali	kg	100,000	0,27	27,00	74,30
	3) Acqua	m³	0,0200	0,68	0,01	0,03
	Totale parziale				28,73	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,31	11,86
	Totale parziale				33,04	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,30	9,08
	Totale Euro				36,34	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/100 kg      36,34</b>					
	Totale MANODOPERA Euro				1,72	4,73
	Totale MATERIALI Euro				0,01	0,03

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
540	<p><b>Analisi E.06.20.10.j</b></p> <p>Malte preconfezionate per applicazioni su murature e conglomerati, fornite e poste in opera Malta antiritiro per getti collaboranti</p>	100 kg	1,000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	3,26
	2) Malta antiritiro per getti collaboranti	kg	100,000	0,40	40,00	75,77
	3) Acqua	m³	0,0200	0,68	0,01	0,02
	Totale parziale				41,73	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				6,26	11,86
	Totale parziale				47,99	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,80	9,09
	Totale Euro				52,79	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/100 kg      52,79</b>					
	Totale MANODOPERA Euro				1,72	3,26
	Totale MATERIALI Euro				0,01	0,02

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
541	<p><b>Analisi E.06.20.10.k</b></p> <p>Malte preconfezionate per applicazioni su murature e conglomerati, fornite e poste in opera Malta a base cementizia a presa rapidissima</p>	100 kg	1,000			
	<p>1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -</p> <p>2) Malta a base cementizia a presa rapidissima</p> <p>3) Acqua</p>	<p>ora</p> <p>kg</p> <p>m³</p>	<p>0,080000</p> <p>100,000</p> <p>0,0200</p>	<p>21,50</p> <p>0,85</p> <p>0,68</p>	<p>1,72</p> <p>85,00</p> <p>0,01</p>	<p>1,57</p> <p>77,48</p> <p>0,01</p>
	<p align="right">Totale parziale</p> <p>4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%</p>				<p>86,73</p> <p>13,01</p>	<p></p> <p>11,86</p>
	<p align="right">Totale parziale</p> <p>5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%</p>				<p>99,74</p> <p>9,97</p>	<p></p> <p>9,09</p>
	<p align="right">Totale Euro</p> <p><b>Prezzo di applicazione</b></p> <p><b>Euro/100 kg      109,71</b></p>				<p>109,71</p>	
	<p>Totali MANODOPERA Euro</p> <p>Totali MATERIALI Euro</p>				<p>1,72</p> <p>0,01</p>	<p>1,57</p> <p>0,01</p>

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
542	<p><b>Analisi E.06.20.10.I</b></p> <p>Malte preconfezionate per applicazioni su murature e conglomerati, fornite e poste in opera Malta termoisolante per massi e intonaci</p>	100 kg	1,000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	1,84
	2) Malta termoisolante per massi e intonaci	kg	100,000	0,72	72,00	77,20
	3) Acqua	m³	0,0200	0,68	0,01	0,01
	Totale parziale				73,73	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				11,06	11,86
	Totale parziale				84,79	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				8,48	9,09
	Totale Euro				93,27	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/100 kg      93,27</b>					
	Totale MANODOPERA Euro				1,72	1,84
	Totale MATERIALI Euro				0,01	0,01

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
543	<p><b>Analisi E.06.20.10.m</b></p> <p>Malte preconfezionate per applicazioni su murature e conglomerati, fornite e poste in opera Malta idraulica per ancoraggio di tiranti o barre di acciaio</p>					
		100 kg	1,000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	3,26
	2) Malta idraulica per ancoraggio di tiranti o barre di acciaio	kg	100,000	0,40	40,00	75,77
	3) Acqua	m³	0,0200	0,68	0,01	0,02
	Totale parziale				41,73	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				6,26	11,86
	Totale parziale				47,99	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,80	9,09
	Totale Euro				52,79	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/100 kg      52,79</b>					
	Totale MANODOPERA Euro				1,72	3,26
	Totale MATERIALI Euro				0,01	0,02